
  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 
 

1 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

 

Circolare n. 16 
 

 Ai Docenti di scuola primaria 
p.c. al DSGA 

Ai Collaboratori scolastici  
Al Sito web 

 
 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE ASSEGNAZIONE DOCENTI DI SCUOLA PRIMARIA ALLE CLASSI- A.S. 2023/2024 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.L. n.297/94;  
VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n.275/99;  
VISTO il D.Lgs 165/2001, art.25;  
VISTO il D.Lgs 150/2009;  
VISTO il D.I. 28/04/2016;  
VISTA la L.107/2015 sulla consistenza della dotazione organica dell’autonomia; 
VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018; 
VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente ed alle assegnazioni provvisorie alla data 
attuale;  
CONSIDERATI le linee di sviluppo dell’intervento didattico-formativo indicate nel Piano Triennale Offerta 
Formativa (PTOF) 2022-2025; 
VISTI i criteri di assegnazione dei docenti alle classi/sezioni; 
TENUTO CONTO delle specificità delle situazioni e delle proposte avanzate dalle/dai docenti in funzione di 
una migliore organizzazione delle risorse professionali ai fini dell’efficienza ed efficacia dell’intervento; 
TENUTO CONTO dei posti ed ore residue/spezzoni ancora da ricoprire; 
 

DECRETA 
 

Per l’anno scolastico 2023-24 che i docenti di scuola primaria nonché quelli per l’insegnamento della 
R.C. vengono assegnati alle classi secondo quanto riportato nei quadri di seguito illustrati.  
Considerato che la procedura di assegnazione delle risorse professionali da parte dell’UST non è ancora 
conclusa, tenuto conto della possibilità di dover apportare correttivi per un migliore adeguamento al 
contesto in funzione degli obiettivi, la presente struttura organizzativa, procederà con successivi separati 
provvedimenti. 
L’ufficio comunque, si riserva la possibilità in autotutela di disporre rettifiche o eventuali errori. 

 

 

 
 
                                                                                       

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 
 

2 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

 

PLESSO RAFFAELE POIDOMANI 

CLASSE DOCENTE DISCIPLINE ORE PER DISCIPLINA ORE PER DOCENTE 

I A 

Floridia Lucia 

Matematica 7 

11 
Scienze 2 

Musica 1 

Ore a disposizione 1 

Stracquadanio Concetta 

Italiano 7 

11 
Inglese 1 

Arte 1 

Ore a disposizione 2 

Cicero Daniela 

Storia 2 

6 Geografia 2 

Ed. Fisica 2 

Cultrera Salvatore Religione 2 2 

Reitano Serena Sostegno 22 22 

Cavallo Maria Sostegno 11 11 

I B 

Floridia Lucia 

Matematica 7 

11 
Scienze 2 

Musica 1 

Ore a disposizione 1 

Stracquadanio Concetta 

Italiano 7 

11 
Inglese 1 

Arte 1 

Ore a disposizione 2 

Cicero Daniela 

Storia 2 

6 Geografia 2 

Ed. Fisica 2 

Cultrera Salvatore Religione 2 2 

Campagnolo Stefania Sostegno 22 22 

I C 

Garrafa Maria 

Italiano 7 

14 

Storia 2 

Arte 1 

Ed. Fisica 2 

Ore a disposizione 2 

Blanco Maria 
Matematica 7 

8 
Inglese 1 

Migliore Laura 

Scienze 2 

8 
Geografia 2 

Musica 1 

Ore a disposizione 3 

Belluardo Grazia Religione 2 2 

Pluchino Sara Sostegno 22 22 

     

 

II A 

Tumino Maria 

Italiano 7 

11 Arte 1 

Ore a disposizione 3 

Amore Concetta 

Matematica 6 

11 
Musica 1 

Ed. Fisica 2 

Ore a disposizione 2 

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 
 

3 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

 

Calà Maria Stella 

Storia  2 

7 
Geografia 2 

Scienze 2 

Ore a disposizione 1 

Turlà Rosa Inglese 2 2 

Iemmolo Grazia Religione 2 2 

II B 

Tumino Maria 

Italiano 7 

11 Arte 1 

Ore a disposizione 3 

Amore Concetta 

Matematica 6 

11 
Musica  1 

Ed. Fisica 2 

Ore a disposizione 2 

Calà Maria Stella 

Storia  2 

7 
Geografia 2 

Scienze 2 

Ore a disposizione 1 

Turlà Rosa Inglese 2 2 

Iemmolo Grazia Religione 2 2 

II C 

Avola Antonella 
Italiano 7 

13 
Matematica 6 

Lorefice Angela 

Inglese 2 

7 

Geografia 2 

Musica 1 

Arte 1 

Ore a disposizione 1 

Puglisi Giovanna 

Storia 2 

6 Scienze 2 

Ed. Fisica 2 

Cultrera Salvatore Religione 2 2 

Denaro Eulalia Sostegno 22 22 

III A 

Sindoni Francesco 

Italiano 6 

11 
Storia 2 

Ed. Fisica 2 

Ore a disposizione 1 

Viola Maria 

Matematica 6 

11 
Inglese 3 

Musica 1 

Ore a disposizione 1 

Migliore Laura 

Geografia 2 

7 
Scienze 2 

Arte 1 

Ore a disposizione 2 

Iemmolo Grazia Religione 2 2 

Zappulla Giovanna Sostegno 22 22 

III B 

Sindoni Francesco 

Italiano 6 

11 
Storia 2 

Ed. Fisica 2 

Ore a disposizione 1 

Viola Maria 

Matematica 6 

11 
Inglese 3 

Musica 1 

Ore a disposizione 1 

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 
 

4 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

 

Migliore Laura 

Geografia 2 

7 
Scienze 2 

Arte 1 

Ore a disposizione 2 

Iemmolo Grazia Religione 2 2 

Abbate Annamaria Sostegno 22 22 

Sarta Mirella Sostegno 11 + 11 22 

IV A 

Sclafani Loredana 

Italiano 7 

22 

Matematica 7 

Storia 2 

Geografia 2 

Scienze 2 

Arte 1 

Musica 1 

Turlà Rosa Inglese 3 3 

Corvo Ornella Ed. Fisica 2 2 

Iemmolo Grazia Religione 2 2 

Giannone Rosanna Sostegno 22 22 

Macauda Mariagrazia Sostegno 11 11 

IV B 

Floridia Giuseppina 

Italiano  7 

22 

Matematica 7 

Inglese 3 

Arte 1 

Musica 1 

Ore a disposizione 3 

Cintoli Loretta 

Storia 2 

10 
Geografia 2 

Scienze 2 

Ore a disposizione 4 

Corvo Ornella Ed. Fisica 2 2 

Belluardo Grazia Religione 2 2 

Migliore Carla Sostegno  22 22 

IV C 

Cannata Chiara 

Italiano 7 

22 

Matematica 7 

Storia 2 

Geografia 2 

Scienze 2 

Arte 1 

Musica 1 

Turlà Rosa Inglese 3 3 

Corvo Ornella Ed. Fisica 2 2 

Iemmolo Grazia Religione 2 2 

Sammito Clara Sostegno 22 22 

IV D 

Molè Giuseppa 

Italiano 7 

22 

Matematica 7 

Inglese 3 

Storia 2 

Scienze 2 

Arte 1 

Noto Rita 
Geografia 2 

3 
Musica 1 

Corvo Ornella Ed. Fisica 2 2 

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 
 

5 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

 

Belluardo Grazia Religione 2 2 

Paternò Francesca Sostegno 22 22 

IV E 
Tempo pieno 

Brullo Paola 

Italiano 11 

22 

Inglese 3 

Arte 1 

Mensa 2 

Ore a disposizione 5 

Migliore Mariagrazia 

Matematica 8 

22 

Storia 3 

Geografia 2 

Scienze 2 

Musica 1 

Mensa 3 

Ore a disposizione 3 

Corvo Ornella Ed. Fisica 2 2 

Cultrera Salvatore Religione 2 2 

Basile Maria Sostegno 22 22 

V A 

Scivoletto Maria 

Italiano 7 

22 

Matematica 7 

Inglese 3 

Scienze 2 

Arte 1 

Musica 1 

Ore a disposizione 1 

Noto Rita 
Storia 2 

4 
Geografia 2 

Corvo Ornella Ed. Fisica 2 2 

Iemmolo Grazia Religione 2 2 

Molè Antonella Sostegno 22 22 

     

 

     
     
     
     
     
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

     
     

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 
 

6 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

 

PLESSO DE NARO PAPA 

CLASSE DOCENTE DISCIPLINE ORE PER DISCIPLINA ORE PER DOCENTE 

I A 

Di Gregorio Maria Cristina 
Italiano 7 

8 
Ore a disposizione 1 

Galota Silvia Matematica 7 7 

Giurdanella Vanessa 

Inglese 1 

7 

Storia 2 

Musica 1 

Arte 1 

Ore a disposizione 2 

Ruta Grazia 

Scienze 2 

7 
Geografia 2 

Ed. Fisica 2 

Ore a disposizione 1 

Belluardo Grazia Religione 2 2 

I B 

Di Gregorio Maria Cristina Italiano 7 7 

Galota Silvia 
Matematica 7 

8 
Ore a disposizione 1 

Giurdanella Vanessa 

Inglese 1 

7 

Storia 2 

Musica 1 

Arte 1 

Ore a disposizione 2 

Ruta Grazia 

Scienze 2 

8 
Geografia 2 

Ed. Fisica 2 

Ore a disposizione 2 

Belluardo Grazia Religione 2 2 

Benedetto Efisia Sostegno 22 22 

I C 

Di Gregorio Maria Cristina Italiano 7 7 

Galota Silvia Matematica 7 7 

Giurdanella Vanessa 

Inglese 1 

8 

Storia 2 

Musica 1 

Arte 1 

Ore a disposizione 3 

Ruta Grazia 

Scienze 2 

7 
Geografia 2 

Ed. Fisica 2 

Ore a disposizione 1 

Belluardo Grazia Religione 2 2 

II A ↓ 

Carbone Marisa 

Italiano 7 

22 

Matematica 6 

Arte 1 

Musica 1 

Ed. Fisica 2 

Ore a disposizione 5 

Calà Maria Stella 

Storia 2 

8 
Geografia 2 

Scienze 2 

Ore a disposizione 2 

Turlà Rosa Inglese 2 2 

Cultrera Salvatore Religione 2 2 

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 
 

7 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

 

↓ II A Sortino Maria Sostegno 22 22 

Migliore Rosanna Sostegno 22 22 

II B 

Giannone Maria Giuseppa 

Matematica 6 

11 
Scienze 2 

Geografia 2 

Arte 1 

Pitino Maria 

Italiano 7 

11 Storia 2 

Ed. Fisica 2 

Turlà Rosa 
Inglese 2 

3 
Musica 1 

Iemmolo Grazia Religione 2 2 

Azzaro Ileniassunta Sostegno 11 11 

II C 

Giannone Maria Giuseppa 

Matematica 6 

11 
Scienze 2 

Geografia 2 

Arte 1 

Pitino Maria 

Italiano 7 

11 Storia 2 

Ed. Fisica 2 

Turlà Rosa 
Inglese 2 

3 
Musica 1 

Iemmolo Grazia Religione 2 2 

Azzaro Ileniassunta Sostegno 11 11 

III A 

Migliore Carmela 

Italiano 6 

22 

Matematica 6 

Inglese 3 

Storia 2 

Arte 1 

Ore a disposizione 4 

Garrafa Maria 

Geografia 2 

8 

Scienze 2 

Musica 1 

Ed. Fisica 2 

Ore a disposizione 1 

Belluardo Grazia Religione 2 2 

Macauda Mariagrazia Sostegno 11 11 

III B 

Bellaera Elisa 

Italiano 6 

11 Inglese 3 

Geografia 2 

Di Majo Maria Giovanna 

Matematica 6 

11 

Scienze 2 

Musica 1 

Arte 1 

Ore a disposizione 1 

Barone Antonio 

Storia 2 

7 Ed. Fisica 2 

Ore a disposizione 3 

Cultrera Salvatore Religione 2 2 

Terranova Evelyn Del Carmen Sostegno 22 22 

III C Bellaera Elisa 
Italiano 6 

11 
Inglese 3 

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 
 

8 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

 

Geografia 2 

Di Majo Maria Giovanna 

Matematica 6 

11 

Scienze 2 

Musica 1 

Arte 1 

Ore a disposizione 1 

Barone Antonio 

Storia 2 

7 Ed. Fisica 2 

Ore a disposizione 3 

Cultrera Salvatore Religione 2 2 

Pitino Manuela Sostegno 22 22 

Baglieri Ylenia Sostegno 22 22 

IV A 

Belluardo Ausilia 

Italiano 7 

18 

Matematica 7 

Arte 1 

Musica 1 

Ore a disposizione 2 

Scarso Laura Inglese 3 3 

Cintoli Loretta 

Storia 2 

6 Geografia 2 

Scienze 2 

Corvo Ornella Ed. Fisica 2 2 

Belluardo Grazia Religione 2 2 

IV B 

Scarso Laura 

Italiano 7 

19 

Matematica 7 

Inglese 3 

Musica 1 

Ore a disposizione 1 

Cintoli Loretta 

Storia 2 

6 Geografia 2 

Scienze 2 

Belluardo Ausilia 
Arte 1 

4 
Ore a disposizione 3 

Corvo Ornella Ed. Fisica 2 2 

Belluardo Grazia Religione 2 2 

Pirruccio Santa Sostegno 22 22 

 
 
 
 
 
 
 

V A ↓ 
Tempo Pieno 

 
 
 
 
 
 
 

↓ V A 
Tempo Pieno 

Puglisi Gianna 

Italiano 6 

16 

Storia 3 

Scienze 2 

Arte 1 

Mensa 2 

Ore a disposizione 2 

Lorefice Angela 

Italiano (LAB) 5 

15 

Inglese 3 

Geografia 2 

Musica 1 

Mensa 2 

Ore a disposizione 2 

Avola Antonella Matematica 8 
9 

 Mensa 1 

Corvo Ornella Ed. Fisica 2 2 

Belluardo Grazia Religione 2 2 

     

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 
 

9 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

 

PLESSO EMANUELE SULSENTI 

CLASSE DOCENTE DISCIPLINE ORE PER DISCIPLINA ORE PER DOCENTE 

II A 

Petriliggieri Patrizia 

Italiano 7 

22 

Matematica 6 

Storia 2 

Geografia 2 

Arte 1 

Ore a disposizione 4 

Fiorilla Rossella 

Inglese 2 

8 

Scienze 2 

Musica 1 

Ed. Fisica 2 

Ore a disposizione 1 

Salvatore Cultrera Religione 2 2 

Scivoletto Concetta Sostegno 22 22 

Macauda Carmelinda Sostegno 22 22 

Roccasalva Concetta Sostegno 22 22 

V A 
Tempo pieno 

Spadola Maria 

Italiano 8 

22 

Matematica 8 

Inglese 3 

Mensa 2 

Ore a disposizione 1 

Sammito Rosaria 

Italiano (LAB) 3 

22 

Storia 3 

Geografia 2 

Scienze 2 

Arte 1 

Musica 1 

Mensa 3 

Ore a disposizione 7 

Linguanti Federico Ed. Fisica 2 2 

Cultrera Salvatore Religione 2 2 

V B 

Di Caro Rosaria 

Matematica 7 

11 
Scienze 2 

Arte 1 

Ore a disposizione 1 

Costa Antonella 

Italiano 7 

11 Storia 2 

Ore a disposizione 2 

Fiorilla Rossella 

Inglese 3 

7 
Geografia 2 

Musica 1 

Ore a disposizione 1 

Linguanti Federico Ed. Fisica 2 2 

Cultrera Salvatore Religione 2 2 

Nastasi Concetta Sostegno 22 22 

Cavallo Maria Sostegno 11 11 

 
 

V C ↓ 
 
 
 

 
 

Di Caro Rosaria 
 
 

Matematica 7 

11 
Scienze 2 

Arte 1 

Ore a disposizione 1 

Costa Antonella Italiano 7 11 

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 
 

10 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

 

 
 
 
 

↓ V C 

Storia 2 

Ore a disposizione 2 

Fiorilla Rossella 

Inglese 3 

7 
Geografia 2 

Musica 1 

Ore a disposizione 1 

Linguanti Federico Ed. Fisica 2 2 

Cultrera Salvatore Religione 2 2 

Caccamo Valentina Sostegno 11 + 11 22 

     

     

RISORGIMENTO 112 

CLASSE DOCENTE DISCIPLINE ORE PER DISCIPLINA ORE PER DOCENTE 

I A 

Iemmolo Maria Rosa 

Italiano 7 

22 

Matematica 7 

Inglese 1 

Storia 2 

Geografia 2 

Musica 1 

Ore a disposizione 2 

Colombo Barbara 

Scienze 2 

6 
Arte 1 

Ed. Fisica 2 

Ore a disposizione 1 

Iemmolo Grazia Religione 2 2 

Cicciarella Claudia Sostegno 22 22 

II A 
Tempo pieno 

Noto Rita 

Italiano 11 

15 
Arte 1 

Musica 1 

Mensa 2 

Blanco Maria Grazia 

Matematica 8 

14 
Inglese 3 

Mensa 2 

Ore a disposizione 1 

Cicero Daniela 

Storia 3 

10 

Geografia 2 

Scienze 2 

Ed. Fisica 2 

Mensa 1 

Iemmolo Grazia Religione 2 2 

III A 
Tempo pieno 

Garofalo Maria 

Matematica 8 

22 

Scienze 2 

Inglese 3 

Musica 1 

Ed. Fisica 2 

Mensa 3 

Ore a disposizione 3 

Giardina Paola 

Italiano 11 

22 

Storia 3 

Geografia 2 

Arte 1 

Mensa 2 

Ore a disposizione 3 

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 
 

11 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

 

Toro Vincenzo Religione 2 2 

Assenza Marta Sostegno 22 22 

III B ↓ 
Candido Rina 

Italiano 6 

22 

Matematica 6 

Inglese 3 

Storia 2 

Musica 1 

Arte 1 

Ed. Fisica 
Ore a disposizione 

2 
1 

 

Colombo Barbara 
Geografia 2 

4 

↓ III B 

Scienze 2 

Toro Vincenzo Religione 2 2 

Sella Marianna Sostegno 22 22 

Dipietro Elisa Sostegno 11 11 

III C 

Di Benedetto Teresa 

Italiano 6 

22 

Matematica 6 

Storia 2 

Geografia 2 

Arte 1 

Scienze 2 

Musica 1 

Ed. Fisica 2 

Colombo Barbara Inglese 3 3 

Toro Vincenzo Religione 2 2 

Covato Graziano Sostegno 22 22 

Fichera Cannizzaro Sonia Sostegno 11 + 11 22 

IV A 

Ruffino Isabella 

Italiano 7 

22 

Matematica 7 

Scienze 2 

Arte 1 

Musica 1 

Ore a disposizione 4 

Colombo Barbara 

Storia 2 

5 Geografia 2 

Ore a disposizione 1 

Turlà Rosa 
Inglese 3 

4 
Ore a disposizione 1 

Corvo Ornella Ed. Fisica 2 2 

Toro Vincenzo Religione 2 2 

Agosta Fabiana Sostegno 11 11 

Aparo Valentina Sostegno 11 + 11 22 

V A 

Cannarella Salvatrice 

Italiano 7 

22 

Matematica 7 

Inglese 3 

Storia 2 

Arte 1 

Musica 1 

Ore a disposizione  1 

Colombo Barbara 
Scienze 2 

4 
Geografia 2 

Corvo Ornella Ed. Fisica 2 2 

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 
 

12 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

 

Toro Vincenzo Religione 2 2 

Agosta Fabiana Sostegno 11 11 

Dipietro Elisa Sostegno 11 11 

     
     

PLESSO GIOVANNI FALCONE 

CLASSE DOCENTE DISCIPLINE ORE PER DISCIPLINA ORE PER DOCENTE 

V A 

Cassarino Giuseppina 

Italiano 7 

22 

Matematica 7 

Inglese 3 

Geografia 2 

Arte 1 

Ore a disposizione 2 

Barone Antonio 

Storia 2 

8 
Scienze 2 

Musica 1 

Ore a disposizione 3 

Linguanti Federico Ed. Fisica 2 2 

Belluardo Grazia Religione 2 2 

Assenza Giorgia Sostegno 22 22 

Ferranti Grazia Sostegno 22 22 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                       Prof.ssa Veronica Veneziano 
                                                                                                                    Firma digitale                           

 

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it

		2023-09-10T21:45:00+0200
	VERONICA VENEZIANO




